LEI N.º 817/2001

“DETERMINA A SINALIZAÇÃO DE MÃO DUPLA NA RUA TAMÓIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 A Câmara Municipal de Moema, MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, nos termos do Art.36, inciso I, letra “f” e Art.186, inciso II, parágrafo 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte lei:

Art. 1º  -  Passa a Rua Tamoios a Ter direção de mão dupla.

Art. 2º  -  A mão dupla da Rua Tamoios, terá início á Rua Tupis, até a MG. 170.

Art.  3º  - O executivo Municipal, providenciará a colocação de placas, bem como a devida comunicação ás empresas de ônibus.

Art. 4º -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º  -  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Moema,

Aos 15 de Maio de 2001.